
8800 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
7660 - SERVIZIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO  

PRC008 - Acquisizione di Beni e Servizi per l'Ente 
Responsabile: Arosio Viviana

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEGLI 
AUTOMEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE FINO AL 30/06/2018 - 
CIG 4277268137

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

È in scadenza l’affidamento del servizio di manutenzione e riparazione degli 
automezzi di proprietà comunale, in corso con la ditta AUTOFFICINA GALBIATI 
Sas di Marino Galbiati & C, sulla base di apposita procedura di gara a suo 
tempo esperita;

-      Il servizio Provveditorato-Economato sta predisponendo gli atti per 
l’espletamento della nuova procedura concorsuale per la scelta del contraente, 
da svolgersi ai sensi delle disposizioni del D.LGS.50/2016 e s.m.i., posto che 
presso i portali di Consip (convenzioni e Mepa) e di ARCA non vi sono servizi 
attivi per manutenzione e riparazione automezzi;

Occorre, pertanto, provvedere ad una proroga tecnica del servizio attualmente 
in corso, sino al 30/06/2018, nelle more dell’individuazione di un nuovo 
contraente, stante la necessità di garantire la continuità del servizio e la 
sicurezza nell’utilizzo degli automezzi impiegati nell’espletamento dell’attività 
istituzionale;

-      Il servizio Provveditorato-Economato ha provveduto a richiedere alla ditta 
Autofficina Galbiati Sas di Monza che ha sempre dimostrato affidabilità nel 
rapporto in essere col Comune, la disponibilità alla proroga del servizio, alle 
stesse condizioni contrattuali attualmente in essere, già sottoposte alla 
rinegoziazione del 5%, così come previsto dal D.L. 66 del 24/04/2014;

-      la ditta Autofficina Galbiati Sas di Monza si è resa disponibile alla proroga 
del suddetto servizio, agli stessi patti, oneri e  condizioni attualmente in corso, 
come da comunicazione agli atti municipali;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
8 

de
l 2

8/
03

/2
01

8 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

31
/0

3/
20

18
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
60

95
7 

/ 3
1/

03
/2

01
8



-      la spesa prevista per la proroga del servizio in oggetto è quantificata in 
complessivi € 11.762,30 oltre iva, così ripartita:

      - € 6.024,59 oltre iva per i Servizi Generali

      - € 5.737,71 oltre iva per la Polizia Locale;

Per il servizio di cui sopra non si rende necessario procedere alla stipulazione 
del contratto in forma scritta;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

-          Visto il D.Lgs 163/2006

-          Visto il comunicato del Presidente di ANAC datato 11/05/2016;

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  - 
ECONOMATO  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 26.02.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2019-
2020, con i relativi allegati
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 9 gennaio 2018 con la quale 
sono stati affidati ai Dirigenti delle strutture organizzative dell’Ente, nelle more 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 e del Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2018, i capitoli di entrata/uscita (competenza e residui) di 
cui al PEG 2017, nei limiti degli stanziamenti previsti per l'annualità 2018 dal 
bilancio pluriennale 2017-2019, per assicurare la continuità di gestione 
economica e finanziaria dell’Ente. 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

-          Visti gli artt. 151 e 183 comma 9 del D.lgs. n. 267/2000, nonché l’art. 16 
del Regolamento Comunale di contabilità;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
8 

de
l 2

8/
03

/2
01

8 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

31
/0

3/
20

18
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
60

95
7 

/ 3
1/

03
/2

01
8



-          Vista la deliberazione n. 83 del 27/10/2014 con la quale il CC ha 
adottato il piano generale di sviluppo 2012/2017;
-          Vista la deliberazione CC 75/2015;
-          Dato atto che dall’ 01/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;
-          Visti gli art. 183 e 153 del T.U.E.L. così modificato con D.lgs. 126/2014, 
relativi agli impegni di spesa;
Visto l’allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile              
applicato concernente la contabilità finanziaria;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente;

D E T E R M I N A 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento e si 
intendono qui integralmente richiamate

1. di prorogare il servizio di manutenzione e riparazione degli automezzi di 
proprietà comunale, attualmente in corso con  la ditta AUTOFFICINA GALBIATI 
Sas di Marino Galbiati & C di Monza, fino al 30/06/2018, agli stessi patti, oneri e 
condizioni previsti dal contratto in essere, nelle more della pubblicazione della 
nuova procedura  di gara,  in fase di predisposizione da parte dell’ufficio 
competente, per una spesa complessiva di € 14.350,00 iva compresa, per  le 
motivazioni esplicitate in premessa;

2.  di impegnare la spesa di € 14.350,00 iva compresa, necessaria per 
l’espletamento del servizio di cui sopra, imputandola ai seguenti capitoli:
€ 7.350,00 al cap. 15351/0 “Manutenzione automezzi servizi generali” V  livello 
1030209001,
€ 7.000,00 al cap. 3982/0 “Manutenzione automezzi Polizia Locale” V livello 
1030209001

3.  di impegnare la spesa nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla 
normativa sull’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
citata in premessa

4.   di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 
lo stanziamento di cassa dei capitoli interessati dal presente provvedimento;

5.  di dare atto che la  verifica della qualità del servizio verrà effettuata rispetto 
a quanto stabilito dal relativo capitolato e dopo l’esecuzione del servizio stesso;

6. di pubblicare l’affidamento del suddetto servizio nell’apposita sezione del 
sito Internet dell’Ente;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
8 

de
l 2

8/
03

/2
01

8 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

31
/0

3/
20

18
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
60

95
7 

/ 3
1/

03
/2

01
8



Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2018 15351

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I SS.GG.

1030209001 01021 7350.00

2018 3982

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I: POLIZIA 
MUNICIPAL
E

1030209001 03011 7000.00

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 4277268137

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

76
8 

de
l 2

8/
03

/2
01

8 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

31
/0

3/
20

18
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
60

95
7 

/ 3
1/

03
/2

01
8


